



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು

ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ-೪ಎ
Part-IVA

ಬೆಂಗಳೂರು, ಸೋಮವಾರ, ೧೮ ಮೇ, ೨೦೨೦ (ವೈಶಾಖ, ೨೮, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೨)
Bengaluru, MONDAY, 18 MAY, 2020 (Vaishakha, 28, ShakaVarsha, 1942)

ನಂ. ೧೭೮
No. 178

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ:ಗ್ರಾಅಪ 142 ಕೆಎಸ್‌ಎಸ್ 2016

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯ,
ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ,
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:18.05.2020

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೇವೆ (ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ವಿಭಾಗ) (ಪ್ರೌದ ಮತ್ತು ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು 2019 ರ ಕರಡನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ರಚಿಸಲು ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಿದ್ದು ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ ಅಧಿನಿಯಮ 1978(1990 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 14) ರ ಪ್ರಕರಣ 8 ರ 2 ನೇ ಉಪ ಪ್ರಕರಣದ ಖಂಡ (ಎ) ರಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯಪಡಿಸಲಾದಂತೆ, ಇದರಿಂದ ಭಾದಿಶರಾಗಬಹುದಾದಂತಹ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕರಡು ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಅಧಿಕೃತ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟವಾದ 15 ದಿನಗಳ ಅವಧಿಯ ನಂತರ ಪರಿಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿದೆ.

ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳ ಬಗ್ಗೆ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಅಥವಾ ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಮೇಲೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಪರಿಶೀಲಿಸುವುದು. ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು ಹಾಗೂ ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು -56001 ಈ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಕರಡು ನಿಯಮಗಳು

1. (1) ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ:- ಈ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೇವೆ (ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ವಿಭಾಗ) (ವೃಂದ ಮತ್ತು ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು-2020 ಎಂದು ಕರೆಯ ತಕ್ಕದ್ದು.
(2) ಈ ನಿಯಮಗಳು ಅಧಿಕೃತ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟವಾದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.
2. ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೇವೆ(ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ವಿಭಾಗ)ದ ರಚನೆ:- ಈ ನಿಯಮಗಳು ಜಾರಿಗೆ ಬರುವ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಚ್ಛೇದ ದ ಕಲಂ (2) ರಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಯ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡಂತೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೇವೆ (ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ವಿಭಾಗ) ಎಂಬ ಸೇವೆಯನ್ನು ರಚಿಸಲಾಗುವುದು. ಈ ಸೇವೆಯು ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ಹಾಗೂ ತಾಲ್ಲೂಕು ಪಂಚಾಯತ್‌ಗಳ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.
3. ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ ಹಾಗೂ ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ:- ಅನೂಸೂಚಿಯ ಕಲಂ (2) ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವಂತಹ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ವರ್ಗದ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ, ವೃಂದ ಬಲ, ನೇಮಕಾತಿಯ ವಿಧಾನ ಹಾಗೂ ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಕಲಂ (3), (4) ಹಾಗೂ (5) ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವಂತೆ ಇದೆ.
4. ನಿರಸನ ಮತ್ತು ಉಳಿಸುವಿಕೆ:- ಜಿಲ್ಲಾ ಪರಿಷತ್‌ಗಳಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಆರ್.ಡಿ.ಪಿ. 83 ಪಿಬಿ 88, ದಿನಾಂಕ:28.10.1988 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ವೃಂದ ಮತ್ತು ನೇಮಕಾತಿ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಈ ಮೂಲಕ ನಿರಸನಗೊಳಿಸಿದೆ.

ಪರಂತು ಅಂತಹ ನಿರಸನವು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅನ್ವಯಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ:-

- (i) ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳ ಪೂರ್ವ ಪ್ರವರ್ತನೆ ಅಥವಾ ಅವುಗಳಡಿ ಕೈಗೊಂಡ ಸಮುಚಿತವಾದ ಕ್ರಮ ಅಥವಾ
- (ii) ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಸಿದ ಪ್ರಾಪ್ತವಾದ ಅಥವಾ ಈಡಾದ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರ, ಬಾಧ್ಯತೆ ಅಥವಾ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ.

ಅನುಚ್ಛೇದ
(ನಿಯಮ 2 ಮತ್ತು 3 ನ್ನು ನೋಡುವುದು)

ಕ್ರ.ಸಂ	ಹುದ್ದೆಯ ಪ್ರವರ್ಗ ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ		ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ
		ಕಾಶ್ಚತ	ಕಾಶ್ಚಾಲಿಕ ನಿಯೋಜನೆ		
(1)	(2)	(3)		(4)	(5)
1	ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿ	30		ಭಾರತೀಯ ಆಡಳಿತ ಸೇವೆಗೆ ವೃಂದಿಕರಿಸಲಾಗಿದೆ	
2	ಉಪ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ (ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್) (ದೂ. 74400-109600)	69		ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೇವೆ (ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳೀಯ ಆಡಳಿತ ಶಾಖೆ) ಯ ಗ್ರೇಡ್-ಎ ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ	
3	ಮುಖ್ಯ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ (ದೂ. 74400-109600)		30	ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಸಮಾನಾಂತರ ಹುದ್ದೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ	
4	ಮುಖ್ಯ ಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿ (ದೂ. 74400-109600)		30	ಯೋಜನಾ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಸಮಾನಾಂತರ ಹುದ್ದೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ	
5	ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ/ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿ (ದೂ.52650-97100)	265		ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೇವೆ (ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳೀಯ ಆಡಳಿತ ಶಾಖೆ) ಯ ಗ್ರೇಡ್-ಎ ದರ್ಜೆಯ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ/ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ	
6	ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಗ್ರಾಮೀಣ ಉದ್ಯೋಗ) (ದೂ.43100-83900)	226		ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೇವೆ (ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳೀಯ ಆಡಳಿತ ಶಾಖೆ) ಯ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕ (ಗ್ರಾಮೀಣ ಉದ್ಯೋಗ) ವೃಂದದ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ	

ಕ್ರ.ಸಂ	ಹುದ್ದೆಯ ಪ್ರವರ್ಗ ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ		ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ
		(3)			
7	ತಾಲ್ಲೂಕು ಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿ (ರೂ.43100-83900)	50		ಯೋಜನಾ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಸಮಾನಾಂತರ ಹುದ್ದೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ	
8	ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ (ರೂ.43100-83900)	53		ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಸಮಾನಾಂತರ ಹುದ್ದೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ ಪರಂತು, ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸೂಕ್ತ ಅಧಿಕಾರಿಯವರು ಲಭ್ಯವಿದ್ದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಖಜಾನೆ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಸಮಾನಾಂತರ ವೃಂದದ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ	
9	ಯೋಜನಾ ನಿರ್ಣಾಯಕ ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಅಧಿಕಾರಿ/ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಮತ್ತು ಸಾಲ ಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿ (ರೂ.43100-83900)	38		ಯೋಜನಾ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಸಮಾನಾಂತರ ಹುದ್ದೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ	
10	ಸಹಾಯಕ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ (ರೂ.40,900-78200)	50		ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಸಮಾನಾಂತರ ಹುದ್ದೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ	
11	ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಯೋಜನಾಕಾರರು/ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ಅಧಿಕಾರಿ (ರೂ.40,900-78200)	37		ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಸಮಾನಾಂತರ ಹುದ್ದೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ	
12	ಸಹಾಯಕ ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ಅಧಿಕಾರಿ (ರೂ.40,900-78200)	20		ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಸಮಾನಾಂತರ ಹುದ್ದೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ	

ಕ್ರ.ಸಂ	ಹುದ್ದೆಯ ಪ್ರವರ್ಗ ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ		ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಆಹ್ವಾನ
			(3)		
13	ಅಧೀಕ್ಷಕ (ರೂ.37900-70850)	268		<p>ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕ ಮತ್ತು ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರ ಹುದ್ದೆಯಿಂದ 3:1 ಅನುಪಾತದಲ್ಲಿ ಭರ್ತಿ ಮೂಲಕ ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವುದು</p> <p>ನೋಟ್-1, ಪ್ರತಿ ನಾಲ್ಕನೇ ರಿಕ್ತ ಸ್ಥಾನವನ್ನು ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರ ಬಡ್ಡಿಯಿಂದ ತುಂಬತಕ್ಕದ್ದು.</p> <p>ನೋಟ್-2, ಪ್ರಸ್ತುತ ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ನೌಕರರು ಮುಂದೆ ಮುಂಬಡ್ತಿ ಅಥವಾ ವಯೋ ನಿವೃತ್ತಿಯಂತಹ ಸಂದರ್ಭ ಬರುವವರೆಗೂ ಸದರಿ ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿಯುವುದು.</p>	<p>ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕ ವೃಂದದಾಗಲಿ, ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರ ವೃಂದದಲ್ಲಾಗಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಐದು ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.</p>
14	ಲೆಕ್ಕಾಧೀಕ್ಷಕ (ರೂ.37900-70850)		294	<p>ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಲೆಕ್ಕಾಧೀಕ್ಷಕರ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ.</p> <p>ಪರಂತು, ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸೂಕ್ತ ಅಧಿಕಾರಿಯವರು ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಖಜಾನೆ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಸಮಾನಾಂತರ ವೃಂದದ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ</p>	

ಕ್ರ.ಸಂ	ಹುದ್ದೆಯ ಪ್ರವರ್ಗ ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ		ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ
		(3)			
15	ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಲೆಕ್ಕ ಸಹಾಯಕ (ರೂ.27650-52650)	703		ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಸಮಾನಾಂತರ ದರ್ಜೆಯ ನೌಕರರ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ. ಪರಂತು, ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸೂಕ್ತ ನೌಕರರು ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಖಜಾನೆ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಸಮಾನಾಂತರ ವೃಂದದ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ	
16	ಯೋಜನಾ ಸಹಾಯಕ (ರೂ.33450-62600)	352		ಯೋಜನಾ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಸಮಾನಾಂತರ ಹುದ್ದೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿಯೋಜನೆ ಮೂಲಕ	
17	ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕ (ರೂ.27650-52650)	724		(1) ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ(ಲಿಖಿತ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು 1978ರ ಅನುಸಾರ ಶೇ 75% ರಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ ಹಾಗೂ (2) ಶೇ 25% ರಷ್ಟು ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕ ವೃಂದದಿಂದ ಮುಂಬಡ್ತಿ ಮೂಲಕ. ನೋಟ್ - ಪ್ರಸ್ತುತ ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ನೌಕರರು ಮುಂದೆ ಮುಂಬಡ್ತಿ ಅಥವಾ ವಯೋ ನಿವೃತ್ತಿಯಂತಹ ಸಂದರ್ಭ ಬರುವವರೆಗೂ ಸದರಿ ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿಯುವುದು.	ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ:- ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ(ಲಿಖಿತ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು 1978ರ ಅನುಸಾರ. ಮುಂಬಡ್ತಿ:- ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕ ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಐದು ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು

ಕ್ರ.ಸಂ	ಹುದ್ದೆಯ ಪ್ರವರ್ಗ ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ		ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಆರ್ಹತೆ
		413	(3)		
18	ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರ (ರೂ.27650-52650)			<p>(1) ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ(ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರು ಹಾಗೂ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು 1983ರ ಅನುಸಾರ ಶೇ 75% ರಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ ಹಾಗೂ</p> <p>(2) ಶೇ 25% ರಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರ ವೃಂದದಿಂದ ಮುಂಬಡ್ತಿ ಮೂಲಕ</p>	<p>ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ:- ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ(ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರು ಹಾಗೂ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು 1983ರ ಅನುಸಾರ</p> <p>ಮುಂಬಡ್ತಿ:-</p> <p>(1) ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರ ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಐದು ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಶಿಕ್ಷಣ ತಾಂತ್ರಿಕ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯದಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದಿರುವ "ಕಮರ್ಷಿಯಲ್ ಪ್ರಾಕ್ಟೀಸ್" ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಅಥವಾ</p> <p>(3) ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಂಡಳಿ ನಡವುವ ಕನ್ನಡ ಹಿರಿಯ ಬೆರಳಚ್ಚು ಹಾಗೂ ಕನ್ನಡ ಹಿರಿಯ ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಅಥವಾ</p> <p>(4) ಸಮಾನಾಂತರ ವಿಧ್ಯಾರ್ಹತೆ ಯನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.</p>

ಕ್ರ.ಸಂ	ಹುದ್ದೆಯ ಪ್ರವರ್ಗ ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ			ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ
		903	(3)	730		
19	ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕ (ರೂ.21400-42000)	903	(3)	730	<p>ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ(ಲಿಪಿಕ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು 1978ರ ನಿಯಮ (4)ರ ಅನುಸಾರ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ, ವರ್ಗಾವಣೆ/ಮುಂಬಡ್ತಿ.</p> <p>ನೋಟ್- ಪ್ರಸ್ತುತ ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ನೌಕರರು ಮುಂದೆ ಮುಂಬಡ್ತಿ ಅಥವಾ ವಯೋ ನಿವೃತ್ತಿಯಂತಹ ಸಂದರ್ಭ ಬರುವವರೆಗೂ ಸದರಿ ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿಯುವುದು.</p>	
20	ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು (ರೂ.21400-42000)	730			<p>ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ(ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರು ಹಾಗೂ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು 1983ರ ಅನುಸಾರ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ</p> <p>ನೋಟ್- ಪ್ರಸ್ತುತ ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ನೌಕರರು ಮುಂದೆ ಮುಂಬಡ್ತಿ ಅಥವಾ ವಯೋ ನಿವೃತ್ತಿಯಂತಹ ಸಂದರ್ಭ ಬರುವವರೆಗೂ ಸದರಿ ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿಯುವುದು.</p>	

ಕ್ರ.ಸಂ	ಹುದ್ದೆಯ ಪ್ರವರ್ಗ ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ		ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಆಹ್ವಾನ
		523	(3)		
21	ವಾಹನ ಚಾಲಕ (ರೂ.21400-42000)			ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೇವೆ (ಸ್ವರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರಿಶೀಲನೆ ಹಾಗೂ ಆಯ್ಕೆ ಮೂಲಕ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು 2006 ರ ಅನುಸಾರ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ. ನೋಟ್- ಪ್ರಸ್ತುತ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ನೌಕರರು ಮುಂದೆ ಮುಂಬಡ್ತಿ ಅಥವಾ ವಯೋ ನಿವೃತ್ತಿಯಂತಹ ಸಂದರ್ಭ ಬರುವವರೆಗೂ ಸದರಿ ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿಯುವುದು.	(i) ಪಿ.ಯು.ಸಿ ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ವಿಧ್ಯಾರ್ಹತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು. (ii) ಸೂಕ್ತ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಭಾರಿ ವಾಹನ ಚಾಲನ ಪರವಾನಗಿ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
22	ದಲಾಯತ್ (ರೂ.17000-28950)	1213		ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೇವೆ (ಸ್ವರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರಿಶೀಲನೆ ಹಾಗೂ ಆಯ್ಕೆ ಮೂಲಕ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು 2006 ರ ಅನುಸಾರ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ. ನೋಟ್- ಪ್ರಸ್ತುತ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ನೌಕರರು ಮುಂದೆ ಮುಂಬಡ್ತಿ ಅಥವಾ ವಯೋ ನಿವೃತ್ತಿಯಂತಹ ಸಂದರ್ಭ ಬರುವವರೆಗೂ ಸದರಿ ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿಯುವುದು.	ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯೊಂದಿಗೆ ತೇರ್ಗಡೆಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

(ಎಲ್.ಕೆ.ಅತ್ತೀಕ್)

ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆ

GOVERNMENT OF KARNATAKA**NO: RDP 142 KSS 2016**

Karnataka Government Secretariat
M.S.Building,
Bangalore, dt:18.05.2020.

NOTIFICATION

The draft of the Karnataka General Service (Panchayat Raj Branch) (Cadre and Recruitment) Rules, 2019, which the Government of Karnataka proposes to make in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 read with section 8 of the Karnataka Civil Services Act, 1978 (Karnataka 14 of 1990), is hereby published as required by clause (a) of sub-section (2) of section 3 of the said Act, for the information of persons likely to be affected thereby and notice is hereby given that the said draft will be taken into consideration after fifteen days from the date of its publication in the official Gazette.

Any objection or suggestion which may be received by the State Government from any person with respect to the said draft before the expiry of the period specified above will be considered by the State Government. Objections and suggestions may be addressed to the Principal Secretary to Government, Rural Development and Panchayat Raj Department, M.S. Building, Bengaluru-560 001.

DRAFT RULES

1. Title and commencement.- (1) These rules may be called the Karnataka General Service (Panchayat Raj Branch) (Cadre and Recruitment) Rules, 2020.

(2) They shall come into force from the date of their final publication in the Official Gazette.

2. Constitution of the Karnataka General Service (Panchayat Raj Branch).- As on the date of commencement of these rules there shall be constituted a service called the Karnataka General Service (Panchayat Raj Branch) consisting of categories of post with pay scales specified in column (2) of the Schedule. This service shall include the posts sanctioned to Zilla Panchayats and Taluk Panchayats.

3. Method of recruitment and minimum qualification.- The Karnataka General Services (Panchayat Raj Branch) shall consist of the category of posts and scale of pay specified in column (2) of the Schedule and the total number of posts, the method of recruitment and the minimum qualifications, shall be as specified in the corresponding entries in columns (3), (4) and (5) thereof.

4. Repeal and savings.- The Cadre and Recruitment Rules for Zilla Parishads issued under the Government Order No.RDP 83 PBV 88 dated: 28th October 1988 are hereby repealed:

Provided that, such repeal shall not affect,-

- (i) the previous operation of the said rules or anything duly done or any action taken under the said rules; or
- (ii) any right, privilege, obligation or liability already acquired, accrued or incurred under the said rules.

SCHEDULE
(see rule 2 and 3)

Sl. No.	Category of posts and scale of pay (2)	No. of Posts (3)		Method of recruitment (4)	Minimum qualification (5)
		Permanent	Temporary Deputation		
1	Chief Executive Officer	30		Encadred to Indian Administrative Service.	
2	Deputy Secretary (Panchayat Raj) (Rs.74400-109600)	69		By deputation of a Group-A Officer (Senior Scale) from the Karnataka General Service (Development Branch and Local Government Branch)	
3	Chief Accounts Officer (Rs.74400-109600)		30	By deputation of an officer in the equivalent cadre from State Audit and Accounts Department.	
4	Chief Planning Officer (Rs.74400-109600)		30	By deputation of an officer in the equivalent cadre from the Planning Department.	

Sl. No.	Category of posts and scale of pay (2)	No. of Posts			Method of recruitment (4)	Minimum qualification (5)
		Permanent	Temporary	Deputation		
5	Assistant Secretary/ Executive Officer (Rs. 52650-97100)	265			By deputation of Group-A officer in the cadre of Assistant Secretary/ Executive Officer from the Karnataka General Service (Development Branch and Local Government Branch).	
6	Assistant Director (Rural Employment) (Rs. 43100- 83900)	226			By deputation of an officer in the cadre of Assistant Director (Rural employment) from the Karnataka General Service (Development Branch and Local Government Branch).	
7	Taluk Planning Officer (Rs. 43100- 83900)			50	By deputation of an officer in the equivalent cadre from the Planning Department.	
8	Accounts Officer (Rs. 43100- 83900)			53	By deputation of an officer in the equivalent cadre from the State Audit and Accounts Department. Provided that, if no suitable officer is available for deputation from the State Audit and Accounts Department then by deputation of an Officer in the equivalent cadre from the department of Treasury.	

Sl. No.	Category of posts and scale of pay (2)	No. of Posts (3)		Method of recruitment (4)	Minimum qualification (5)
		Permanent	Temporary Deputation		
9	Project Appraisal & Evaluation Officer/ Human Resource and Credit Planning Officer. (Rs.43100- 83900)		38	By deputation of an officer in the equivalent cadre from the Planning Department.	
10	Assistant Accounts Officer (Rs.40900- 78200)		50	By deputation of an officer in the equivalent cadre from the State Audit and Accounts Department.	
11	Regional Planner/ Statistical Officer (Rs.40900- 78200)		37	By deputation of an officer in the equivalent cadre from the department of Economics and Statistics.	
12	Assistant Statistical Officer (Rs.40900- 78200)		20	By deputation of an officer in the equivalent cadre from the department of Economics and Statistics.	

Sl. No.	Category of posts and scale of pay	No. of Posts			Method of recruitment	Minimum qualification
		Permanent	Temporary	Deputation		
(1)	(2)	(3)			(4)	(5)
13	Superintendent (Rs.37900-70850)	268			By promotion from the cadre of First Division Assistant and Stenographer in the ratio of 3:1. Note-1: Every fourth vacancy shall be filled by promotion from the cadre of Stenographer. Note-2: <i>The existing incumbents in this cadre will continue as such till any eventuality like promotion or retirement.</i>	Must have put in a service not less than five years in the cadre of First Division Assistant / Stenographer.
14	Accounts Superintendent (Rs.37900-70850)			294	By deputation of an Official in the cadre of Accounts Superintendent from the State Audit and Accounts Department: Provided that, if no suitable official is available for deputation from the State Audit and Accounts Department then for deputation of an Official in the equivalent cadre from the department of Treasury.	--

Sl. No.	Category of posts and scale of pay (2)	No. of Posts			Method of recruitment (4)	Minimum qualification (5)
		Permanent	Temporary (3)	Deputation		
15	First Division Accounts Assistant (Rs.27650-52650)	-	-	703	By deputation of official in the equivalent cadre from the State Audit and Accounts Department. Provided that, if no suitable official is available by deputation from the State Audit and Accounts Department then by deputation of an Official in the equivalent cadre from the department of Treasury.	--
16	Planning Assistant (Rs.33450-62600)	-	-	352	By deputation of an official in the equivalent cadre from the Planning Department.	--
17	First Division Assistant (Rs.27650-52650)	724	-	-	(1) Seventy five percent by direct recruitment in accordance with the Karnataka Civil Services (Recruitment to the Ministerial Posts) Rules, 1978; and (2) Twenty five percent by promotion from the cadre of Second Division Assistant. Note: The existing incumbents in this cadre will continue as such till any eventuality like promotion or retirement.	For direct recruitment.- In accordance with the Karnataka Civil Services (Recruitment to the Ministerial Posts) Rules, 1978. For promotion.- Must have put in a service not less than five years in the cadre of Second Division Assistant.

Sl. No.	Category of posts and scale of pay	No. of Posts			Method of recruitment	Minimum qualification
		Permanent	Temporary	Deputation		
(1)	(2)	(3)			(4)	(5)
18	Stenographer (Rs.27650-52650)	413	-	-	<p>(1) Seventy five percent by direct recruitment in accordance with the Karnataka Civil Services (Recruitment to the posts of Stenographers and Typists) Rules, 1983; and</p> <p>(2) Twenty five percent by promotion from the cadre of Typist.</p> <p>Note: <i>The existing incumbents in this cadre will continue as such till any eventuality like promotion or retirement.</i></p>	<p>For direct recruitment.- In accordance with the Karnataka Civil Services (Recruitment to the posts of Stenographers and Typists) Rules, 1983.</p> <p>For promotion.-</p> <p>(1) Must have put in a service of not less than five years in the cadre of Typist; and</p> <p>(2) Must possess a Diploma in Commercial Practice from an institution recognized by the Directorate of Technical Education;</p> <p>or</p> <p>Must have passed in Kannada Senior Typewriting and Kannada Senior Shorthand Examination conducted by the Karnataka Secondary Education Examination Board;</p> <p>or</p> <p>Must possess equivalent qualification.</p>

Sl. No.	Category of posts and scale of pay (2)	No. of Posts			Method of recruitment (4)	Minimum qualification (5)
		Permanent	Temporary	Deputation		
19	Second Division Assistant (Rs.21400-42000)	903	-	-	By direct recruitment, transfer / promotion in accordance with rule 4 of the Karnataka Civil Services (Recruitment to the Ministerial Posts) Rules, 1978. Note: The existing incumbents in this cadre will continue as such till any eventuality like promotion or retirement.	
20	Typist (Rs.21400-42000)	730	-	-	By direct recruitment in accordance with the Karnataka Civil Services (Recruitment to the posts of Stenographers and Typists) Rules, 1983. Note: The existing incumbents in this cadre will continue as such till any eventuality like promotion or retirement.	
21	Driver (Rs.21400-42000)	523	-	-	By direct recruitment in accordance with the Karnataka Civil Services (Direct Recruitment by Competitive Examinations and Selection) (General) Rules, 2006. Note: The existing incumbents in this cadre will continue as such till any eventuality like promotion or retirement.	(i) Must have passed PUC or equivalent qualification; and (ii) Must possess current heavy motor vehicle driving license from the concerned authority.

R.N.I. No. KARBIL/2001/47147 POSTAL REGN. No. RNP/KA/BGS/2202/2017-19
Licensed to post without prepayment WPP No. 297

೦೩

Sl. No.	Category of posts and scale of pay (2)	No. of Posts (3)		Method of recruitment (4)	Minimum qualification (5)
		Permanent	Temporary		
22	Dalayath (Rs.17000-28950)	1213		By direct recruitment in accordance with the Karnataka Civil Services (Direct Recruitment by Competitive Examinations and Selection) (General) Rules, 2006 Note: The existing incumbents in this cadre will continue as such till any eventuality like promotion or retirement.	Must have passed SSLC or equivalent examination with Kannada as one of the language.

By order and in the name of
Governor of Karnataka

(L.K. Atheeq)
Principal Secretary to Government
Rural Development and Panchayat Raj Department

ಮುದ್ರಕರು ಹಾಗೂ ಪ್ರಕಾಶಕರು:- ಸಂಕಲನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ, ಸರ್ಕಾರಿ ಕೇಂದ್ರ, ಮುದ್ರಣಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು